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Пәннің жалпы 

сипаттамасы 

Бүгінгі тағдағы  клеткалық биотехнология салаларының даму тарихын,  даму үрдісітерін, 

клеткалық биотехнологияның ғылыми және практикалық жаңалықтарын, заманауи 

технологияларын, ӛндіріс саласындағы жаппай қолданысқа ие болу мүмкіндіктерін мен 

перспективаларын  қамтиды.  Осы саланың қолдану бағыттарын клеткалық, гендік, 

хромосомалық инженерияда, инженерлік энзимологияда, медициналық және ветеринарлық 

биотехнологияда, ауылшаруашылық биотехнологиясында, тағамдық биотехнологияда, 

биоэнергетикада, экологиялық биотехнологияда, биогеотехнология қарастырады. 

Клеткалық биотехнология саласының іргелі биология ғылымының басқа да қолданбалы 

салаларымен, яғни генетика, молекулалық биологияның, биофизика, биохимия, геномика, 

протеомика, иммунология, биоинформатикамен ӛзара тығыз байланысын кӛрсетеді. 

Курстың 

мақсаты 

 

Бүгінгі тағдағы  клеткалық биотехнология салаларының даму үрдісін айқындай отырып, 

студенттерді осы бағыттағы ғылыми және практикалық жаңалықтармен, заманауи 

технологиялармен, ӛндіріс саласындағы жаппай қолданысқа ие болу мүмкіндіктер мен 

перспективаларын  жан-жақты таныстыру. Клеткалық биотехнология саласының іргелі 

биология ғылымының басқа да қолданбалы салаларымен, яғни генетика, молекулалық 

биологияның, биофизика, биохимия, геномика, протеомика, иммунология, 

биоинформатикамен ӛзара тығыз байланысын кӛрсету. 

Оқыту 

нәтижелері 

1. Клеткалық биотехнология саласындағы зерттеулердің негізгі принциптері мен әдістерін 

игереді.  

2. Семинар сабақтарында ғылыми теориялық тұрғыда орындалған зерттеу жұмыстары 

(жеке, топтық) бойынша алынған мәліметтерді ӛңдеуден ӛткізуге, алынған нәтижелер 

бойынша тиісті тұжырымдар мен қорытындылар жасауға, соның нәтижесінде ғылыми есеп 

жазуға, оны кӛпшілік алдында талқыға салуға және қорғауға машықтанады.  

3. Ғылыми жобаларды жоспарлауға, жобалауға және оларды орындауға, ӛзіндік 

кӛзқарастарын қалыптастыра білуге, ӛз ойларын дұрыс әрі жүйелі түрде жеткізе білуге 

машықтанады. 

4.  Студенттердің ӛзіндік жұмыстарын орындау барысында ТМД және шетел әдебиет 

кӛздеріне ізденіс жұмыстарын жүргізуге машықтанады. 

5.  Ғылыми әдебиет кӛздерінен алынған мәліметтерді талдауға және ӛзіндік кӛзқарастарын 

қалыптастыра білуге, ӛз ойларын дұрыс әрі жүйелі түрде жеткізе білуге машықтанады. 

6.  Зертханалық жұмыстарды орындау,  зерттеу объектілермен, реактивтермен және 

зертханалық құрал – жабдықтармен  жұмыс істеуге үйренеді. 

Семинар құрылымы 

Апта  Тақырыптың атауы  Сағат 

саны  

Максимал-

ды балл 

1 Семинар. Клеткалық биотехнология саласы және оның негізгі бағыттары, 

зерттеу мақсаты мен міндеттері, объектілері. 

1 5 

2 Семинар. Жануарлар клеткалар культураларын ӛсіру. Жануар клеткаларын  

ӛсіру жүйелері. Моноқабатты  культуралардың ерекшеліктері мен 

артықшылықтары. Омыртқасыздардың клеткалары мен ұлпаларын культурада 

ӛсіру. Мүшелерді  культурада ӛсіру. 

1 

 

5 



3 Семинар. Сомалық клеткаларды құйылыстыру технологиясы. Моноклоналды 

антиденелерді алу әдістері және оларды қолдану. Моноклоналды антиденелерді 

ӛндіру. 

 

СӚЖ-1. Геномика, протеомика және биоинформатиканың қазіргі күйі және 

болашағы.  

1 

 

1 

5 

 

20 

4 Семинар. Бағаналы (жануар, ӛсімдік) клеткаларды алу механизмдері, ӛсіру 

әдістері және олардың практикада  қолданылуы мен этикалық проблемалары. 

1 5 

5 Семинар. Трансгенді  организмдерді (жануарлар, ӛсімдіктер) және 

химераларды алу әдістері, оларады практикада қолданудың маңызы.  

СӚЖ-2. Клеткалық инженерия және гендік инженерия салалары. 

1 

 

1 

5 

 

20 

6 Семинар. Микроорганизмдерді дақылдау әдістері, қоректік орталар, ӛсіру 

жүйелері, практикада қолданылуы, маңызы. 

1 5 

7 Семинар. Бір клеткалы организмдерен белок ӛндіру әдістері. Белок 

продуценттері. Белок ӛндіруге қажетті субстраттар. 

АБ -1. 

1 5 

25 

8 Семинар. Биогаз ӛндіру әдістері мен қолданылуы.  

Midterm 

1 5 

100 

9 Семинар. Микроорганизмдердің негізінде алынатын мал азықтық қоспаларды 

алу әдістері, прерараттардың түрлері, құрамы және олардың қолданылуы.  

1 5 

10 Семинар. Каллустық культуралардың морфологиялық және физиологиялық 

ерекшеліктері. Клеткалардың дифференциациясы. Морфогенез. Органогенез, 

сомалық эмбриогенез. Гистогенез.  

СӚЖ-3. Клеткалық биотехнология әдістерінің негізінде прокариоттар мен 

эукариоттардан ӛндірістік маңызды ӛнімдер алу. 

1 

 

1 

5 

 

10 

11 Семинар. Каллустық және мезофилл ұлпаларынан суспензиялық 

культураларды алу әдістері. Суспензиялық культураны ӛсіру және қолдану. 

1 5 

12 Семинар.  Протопласттарды бӛліп алуда қойылатын талаптар. 

Протопласттарды бӛліп алу әдістері. Ӛсіру және регенеранттар алу әдістері. 

СӚЖ-4. Клеткалық селекция әдістерінің негізінде ӛсімдіктердің қолайсыз 

сыртқы орта факторларына тӛзімділігін арттыру. 

1 

 

1 

5 

10 

13 Семинар. Клеткаларды иммобилизациялау әдістері, қолданылуы, маңызы 1 5 

14 Семинар.   Ӛсімдіктердің стрестік факторларға, амин қышқылдар мен олардың 

аналогтарына, індетті ауруларға т.б. тӛзімділігін арттыру әдістері. 

СӚЖ-5. Экологиялық биотехнология және оның перспективалары 

1 

 

1 

5 

 

15 

15 Семинар. Клеткаларды (суспензия, каллус, ұрық) мұздатуға алдын ала  

дайындау шаралары. Криопротекторлар түрлері мен қолданылуы. Клеткаларды 

қатыру, сақтау, жібіту, ӛсуді қайта жандандыру әдістері. Криоконсервацияға 

қажетті құрал жабдықтар түрлері. 

АБ-2 

1 5 

 

25 

 Емтихан 2 100 

 

 



 

Апта  Тақырыптың атауы (дәріс, практикалық сабақ, БӚЖ) Сағат 

саны  

Макси-

малды 

балл 

1 Семинар. Клеткалық биотехнология саласы және оның 

негізгі бағыттары, зерттеу мақсаты мен міндеттері, 

объектілері. 

1 5 

2 Семинар. Жануарлар клеткалар культураларын ӛсіру. 

Жануар клеткаларын  ӛсіру жүйелері. Моноқабатты 

культуралардың ерекшеліктері мен артықшылықтары. 

Омыртқасыздардың клеткалары мен ұлпаларын культурада 

ӛсіру. Мүшелерді  культурада ӛсіру. 

 

 

1 

 

 

5 

3 Семинар. Сомалық клеткаларды құйылыстыру 

технологиясы. Моноклоналды антиденелерді алу әдістері 

және оларды қолдану. Моноклоналды антиденелерді ӛндіру. 

1 5 

 

4 Семинар. Бағаналы (жануар, ӛсімдік) клеткаларды алу 

механизмдері, ӛсіру әдістері және олардың  практикада  

қолданылуы мен этикалық проблемалары. 

1  

5 

5 Семинар. Трансгенді  организмдерді (жануарлар, 

ӛсімдіктер) және химераларды алу әдістері, оларады 

практикада қолданудың маңызы.  

1 

 

5 

 

6 Семинар. Микроорганизмдерді дақылдау әдістері, қоректік 

орталар, ӛсіру жүйелері, практикада қолданылуы, маңызы. 

1 6 

7 Семинар. Бір клеткалы организмдерен белок ӛндіру 

әдістері. Белок продуценттері. Белок ӛндіруге қажетті 

субстраттар. 

1 6 

 

8 Семинар. Биогаз ӛндіру әдістері мен қолданылуы.  1 5 

9 Семинар. Микроорганизмдердің негізінде алынатын мал 

азық қоспаларды алу әдістері, прерараттардың түрлері, 

құрамы және олардың қолданылуы.  

1 5 

 

10 Семинар. Каллустық культуралардың морфологиялық және 

физиологиялық ерекшеліктері. Клеткалардың 

дифференциациясы. Морфогенез. Органогенез, сомалық 

эмбриогенез. Гистогенез.  

1 

 

5 

 

11 Семинар. Каллустық және мезофилл ұлпаларынан 

суспензиялық культураларды алу әдістері. Суспензиялық 

культураны ӛсіру және қолдану.  

 

1 5 

 



12 Семинар.  Протопласттарды бӛліп алуда қойылатын 

талаптар. Протопласттарды бӛліп алу әдістері. Ӛсіру және 

регенеранттар алу әдістері. 

1 

 

5 

 

13 Семинар. Клеткаларды иммобилизациялау әдістері, 

қолданылуы, маңызы  

1 5 

14 Семинар.   Ӛсімдіктердің стрестік факторларға, амин 

қышқылдар мен олардың аналогтарына, індетті ауруларға 

т.б. тӛзімділігін арттыру әдістері 

2 

 

5 

 

15 Семинар. Клеткаларды (суспензия, каллус, ұрық) мұздатуға 

алдын ала  дайындау шаралары. Криопротекторлар түрлері 

мен қолданылуы. Клеткаларды қатыру, сақтау, жібіту, ӛсуді 

қайта жандандыру әдістері. Криоконсервацияға қажетті 

құрал жабдықтар түрлері. 

 

1 5 
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Әдебиеттер және ресурстар 
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          Курстың ұйымдастырылуы Студенттерге «Клеткалық биотехнологиясы» курсы бойынша білім беру және 

оқыту бағдарламасы дәрістермен, семинар сабақтармен, жеке дара тұлғаға арналған тапсырмалар және топтық 

жобалармен қамтылған. Бұл оқытудың түрлі формалары студенттерге осы пәннің теориялық және практикалық 

негіздерін, методологиясын терең әрі - жан жақты игеруге мүмкіндік береді. 

           Курсқа қойылатын талаптар Әрбір аудиторлық сабаққа тӛменде келтірілген кестеге сәйкес алдын-ала 

дайындықпен келу қажет. Берілген тапсырмалар аудиториялық саббаққа дейін толық орындалып, аяқталуы тиіс. СӚЖ 

тапсырмалары (реферат, презентация, бақылау жұмыстары) семестр бойы, кестеге сәйкес беріледі. Студенттер тобы 

белгілі бір тақырыпқа сай  (жоба тақырыбы оқытушымен бірге талқыланып, таңдалады) ғылыми жобаны жоспарлап,  

рәсімдейді. Осы жобаны қамтитін шағын зерттеу жұмыстарын тәжірибе жүзінде орындап, зерттеу нәтижесінде алынған 

нәтижелердің сапасын бағалап, алынған нәтижелер бойынша тиісті тұжырымдар мен қорытындылар жасауға, соның 

нәтижесінде ғылыми есеп жазуға, оны кӛпшілік алдында талқыға салуға міндетті.   

         Пәннің саясаты Жұмыстардың барлық түрін кӛрсетілген мерзімде жасап тапсыру керек. Кезекті тапсырманы 

орындамаған, немесе 50% - дан кем балл алған студенттер бұл тапсырманы қосымша кесте бойынша қайта жасап, 

тапсыруына болады. Себепсіз сабақтан қалған, тапсырмалардың барлық түрін ӛткізбеген студенттер емтиханға 

жіберілмейді. Қорытынды бағалау кезінде студенттің сабақтағы белсенділігі мен сабаққа қатысуы ескеріледі. 

Толерантты болыңыз, яғни ӛзгенің пікірін сыйлаңыз. Қарсылығыңызды әдепті күйде білдіріңіз. Плагиат және басқа да 

әділсіздіктерге тыйым салынады. СӚЖ, аралық бақылау және қорытынды емтихан тапсыру кезінде кӛшіру мен 

сыбырлауға, басқа студент үшін емтихан тапсыруға тыйым салынады. 



 
Бағалау саясаты Ӛзіндік жұмыстың сипаттамасы  Пайыз  Оқыту нәтижелері 

Семинар сабағы 

СӚЖ тапсырмаларды орындау  

1-ші АБ  тапсыру  
2-ші АБ тапсыру  

Аралық аттестация - Емтихан 

35 % 

10 % 

15 % 

40 % 

1-6 

1-5 

1-3 
4-6 

1-6 

Барлығы: 100 % 

Сіздің қорытынды бағаңыз тӛмендегі формуламен есептеледі: 

 

тӛменде минималды  бағалар пайызбен кӛрсетілген: 

95% - 100%: А  90% - 94%: А - 

85% - 89%: В +  80% - 84%: В   75% - 79%: В - 

70% - 74%: С +  65% - 69%: С   60% - 64%: С - 

55% - 59%: D +  50% - 54%: D -              0% -49%: F 

 


